
American Fund for Czech and Slovak Leadership Studies  Phone: (212) 452 3015 
321 East 73rd Street       Fax: (212) 452 2763 
Bohemian National Hall      www.afcsls.org 
New York, New York 10021     www.ctm-academy.org 

1 

 
 

 
 

4.	dubna	2018	
	
Vážená	paní	Ing.	Olga	Matějková,	ředitelka	
Masarykovo	gymnázium	Plzeň	
Petákova	2	
301	00	Plzeň	
Česká	republika	

Vážená	paní	ředitelko,	

Před	pár	dny	jsme	se	s	kolegy	shodli	poskytnout	Petrovi	Chalupskému	stipendium	($5,000)	na	letní	
program	2018	Center	for	Talented	Youth	(CTY),	Johns	Hopkins	University.	Rozhodnutí	to	bylo	těžké.	
Rádi	bychom	bývali	poskytli	stipendia	i	dalším	dvěma	kandidátům	Vašeho	gymnázia:	Michalu	
Polákovi	a	Václavě	Sedlákové.	Jistě	by	si	to	také	zasloužili.	

Během	příštích	několika	dní	dojedná	CTY	s	Petrem	výběr	programu,	vízové	a	cestovní	náležitosti.	Já	
s	paní	Bočkovou	jsme	k	dispozici	v	případě	potřeby.	

Děkujeme	Vám	za	výběr	skvělých	kandidátů.	Věříme,	že	letní	program	CTY	bude	inspirací	nejen	pro	
Petra,	ale	nepřímo	i	pro	Vaše	gymnázium.	Petr	se	jistě	rád	o	své	zkušenosti	podělí	se	všemi	studenty	
začátkem	příštího	školního	roku.	

Těšíme	se	na	další	spolupráci	s	Vámi.	V	polovině	května	zahájíme	registrace	do	CTM	Online	na	příští	
školní	rok.	Chystáme	novinky.	Hledáme	způsob,	jak	v	rámci	Školského	zákona	uznávat	Advanced	
Placement	(AP)	zkoušky	jako	alternativu	ke	zkouškám	maturitním,	podobně	jako	je	tomu	již	při	
uznávání	zkoušek	z	cizích	jazyků.	Snažíme	se	přispět	k	co	nejlepší	možné	přípravě	studentů	
k	univerzitnímu	studiu	doma	nebo	v	zahraničí.	Vaše	gymnázium	je	naším	spojencem.	Děkujeme.	

S	přátelským	pozdravem	

	
Martin	Herman,	President	AFCSLS	&	CTM	
	
cc:	Jeanne	Bočková,	ředitelka	CTM;	PhDr.	Tolletová	a	Mgr.	Komprdová,	koordinátorky	CTM	


